
UCHWAŁA Nr XXI/112/2008 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia   26 września 2008 roku 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne, osoby prawne , w tym stowarzyszenia na terenie 

Gminy Komarówka Podlaska. 

 

Na podstawie art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, póz. 2572 z późn.zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

Szkoły publiczne prowadzone na terenie Gminy Komarówka Podlaska przez osoby 

fizyczne, osoby prawne, w tym stowarzyszenia otrzymuj ą na każdego ucznia dotację 

z budżetu gminy w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 

w szkołach tego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Komarówka Podlaska. 

 

§2 

 

1) Dotacji udziela się na wniosek osoby fizycznej, osoby prawnej , w tym stowarzyszenia 

prowadzącego szkołę, przedstawiony Wójtowi Gminy nie później niż do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2) Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) dokumenty wymagane prawem stwierdzające charakter szkoły, 

2) określenie liczby uczniów uczęszczających do szkoły, 

3) oświadczenie organu prowadzącego, że szkoła nie pobiera opłat za działalność 

dydaktyczną w zakresie co najmniej podstaw programowych kształcenia 

ogólnego, 

4) zobowiązanie do informowania o zmianach dotyczących liczby uczniów, 

5) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja 

3) Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone sprawdzeniem danych zawartych 

w ust. 2 przez Referat Budżetu i Podatków Urzędu Gminy Komarówka Podlaska 

 

§ 3 

 

1. Wysokość dotacji określa Rada Gminy w uchwale budżetowej. 

2. Dotacja będzie przekazywana w 12 częściach w terminie do 25-go każdego miesiąca, 

po przedłożeniu do 10-go każdego miesiąca przez osobę fizyczną, osobę prawną, w 

tym stowarzyszenie prowadzące szkołę informacji o faktycznej liczbie uczniów 

uczęszczających do szkoły w danym miesiącu. 

3. W miesiącach lipiec i sierpień podstawą przekazania dotacji będzie informacja o 

liczbie uczniów uczęszczających do szkoły w miesiącu czerwcu. 

 

§ 4 

 

1. Osoba fizyczna, osoba prawna, w tym stowarzyszenie prowadzące szkołę przekazuje 

do Referatu Budżetu i Podatków Urzędu Gminy Komarówka Podlaska kwartalne 

sprawozdanie rozliczenia otrzymanych dotacji w terminie do 15 dni po upływie 

kwartału. 

2. Wniosek o rozliczenie dotacji winien zawierać: 

1) liczbę uczniów aktualnie uczęszczających do szkoły 

2) kwotę dotacji od początku roku do końca okresu rozliczeniowego 



§ 5 

 

1. Udzielona dotacja zostanie wstrzymana w przypadku: 

1) zaprzestania przez szkołę działalności statutowej, 

2) podania fałszywych danych do naliczenia i rozliczenia dotacji, 

2. wstrzymaniu dotacji powiadamia się osobę fizyczną, osobę prawną, w tym 

stowarzyszenie prowadzące szkołę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad 

szkołą. 

3. Zmianę wielkości dotacji spowodowana zmianą liczby uczniów rozlicza się poprzez 

potrącenie bądź wyrównanie części dotacji w terminie 20 dni po zakończeniu 

kwartału, a za kwartał IV do końca roku budżetowego. 

4. W przypadku podania fałszywych danych kwota nienależnie pobranej dotacji podlega 

zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

§ 6 

 

Uchyla się uchwałę Nr XX/108/2008 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 

4 września 2008 roku zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne na terenie Gminy Komarówka 

Podlaska. 

 

§ 7 

 

Traci moc uchwała Nr YII/44/2003 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia  

29 lipca 2003 r. w sprawie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Marek Patkowski 

 


